
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail: laznicka@kraj-jihocesky.cz,  ID DS: kdib3rr,    www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 1 

 

 

 

ROZHODNUTÍ 

 
Krajského úřadu - Jihočeský kraj, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen „Krajský úřad“) jako 
příslušného správního orgánu podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu § 20 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) v platném 
znění (dále jen zákon č. 100/2001 Sb.).  
Krajský úřad na základě oznámení, které podal oznamovatel: společnost M-TECHNIKA s.r.o., Průmyslová II/917, 
383 01 Prachatice, IČO: 25167405 (dále též „oznamovatel“), a po provedeném zjišťovacím řízení podle ust. § 7 
odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb. rozhodl, že předložený záměr:  

„  Změny ve výrobním závod ě M-TECHNIKA s.r.o.“ 

nemá významný vliv na životní prost ředí a nebude posuzován podle zákona č. 100/2001 Sb. 

1. Identifika ční údaje 

a) Název záměru  

 „Změny ve výrobním závod ě M-TECHNIKA s.r.o.“ 

b) zařazení podle přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb. 

Jde o záměr uvedený v příloze č. 1 k zákonu, bod 18 kategorie II (Zařízení na zpracování železných kovů: 
slévárny, válcovny za tepla, kovárny a zařízení k nanášení ochranných povlaků z roztavených kovů). Záměr 
podléhá posuzování, pokud se tak stanoví ve zjišťovacím řízení, probíhajícím podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb. 

c) oznamovatel: 

Společnost M-TECHNIKA s.r.o., Průmyslová II/917, 383 01 Prachatice, IČO: 25167405. 

Zpracovatelem oznámení je NATURCHEM s.r.o., provozovna Rudolfovská 57, 370 01 České Budějovice, 
autorizovanou osobou je Ing. František Hezina, Na Folimance 2154/17, Praha 2. 

2. Kapacita (rozsah) zám ěru:  

Kapacita: jednosměnný provoz 2000 hod/rok  
Velikost pozinkované plochy za rok:  cca 12 000 m2 
Spotřeba Zn:  4 000 kg/rok 

3. Umíst ění záměru (kraj, obec, katastrální území)  
kraj: Jiho český 
obec: Prachatice   
kat. území: Prachatice (pozemky p.č. St 2667,St 2668, St 2669) 

Čj.:  KUJCK 5186/2018 OZZL   
Sp.zn.:  OZZL 137217/2017/pela 

 datum: 08.01.2018  vyřizuje:  Ing. Petr Lázni čka  telefon: 386 720 770

+LVDCY11PZ9K6+!!
KUCBX00OY8J5 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail: laznicka@kraj-jihocesky.cz,     ID DS: kdib3rr,    www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 2 

4. Charakter zám ěru a možnost kumulace s jinými zám ěry  
Předmětem záměru je ve stávajících prostorách lakovny využít dvou zatím nepoužívaných lakovacích boxů pro 
instalaci tryskacího a metalizačního zařízení. To umožní použití tryskače pro očistu výrobků před povrchovou 
úpravou a další rozšíření možnosti úprav výrobků o metalizaci (konkrétně pozinkování roztaveným kovem). Využití 
stávajících volných boxů nevyžaduje stavební úpravy. Tímto záměrem dojde k ukončení nutnosti převážení 
výrobků na povrchovou úpravu ke smluvním partnerům a všechny nezbytné povrchové úpravy výrobků, jak před 
povrchovou úpravou, tak i vlastní aplikace ochranné vrstvy, budou probíhat přímo ve výrobních halách 
oznamovatele. Záměrem instalace tryskacího a metalizačního zařízení nebude docházet k navýšení výrobní 
kapacity, ale pouze k využití vlastních možností společnosti při provádění povrchových úprav, vyššímu komfortu při 
výrobě a odstranění převozů k externím úpravám. 

Vzhledem k tomu, že v dané lokalitě jsou soustředěny další společnosti zabývající se výrobní činností, jejichž 
součástí jsou i povrchové úpravy výrobků, může dojít ke kumulaci s jinými záměry především v emisích TZL a 
hluku. Jde o společnosti TCF Vzduchotechnika s.r.o., FURAL Bohemia s.r.o., InTiCa Systems AG s.r.o. a GRW ČR 
s.r.o. Kapacita všech není natolik velká, aby došlo k významnému znečišťování ovzduší, nicméně kumulace emisí 
TZL látek je pravděpodobná. Podle průzkumu mají podniky většinu zařízení umístěných uvnitř výrobních prostorů a 
tím dochází k útlumu hluku, přesto bude v lokalitě docházet ke kumulaci hluku z jednotlivých provozů, jehož 
hladina by však neměla být významná. 

5. Stru čný popis technického a technologického řešení 

V budově určené pro povrchovou úpravu výrobků s instalovanými čtyřmi lakovacími průchozími a průjezdnými 
kabinami (z toho jedna dvojitá) bude do stávajícího boxu, dosud nevyužívaného, instalováno nové vysoce výkonné 
stříkací zařízení s elektrickým obloukem pro nanášení zinku, hliníku a jejich slitin. Rozměry boxu jsou cca 16 m 
délka, šířka 6 m a výška 5 m. Objem boxu je 480 m3. Kov (zinek) ve formě drátu bude posunován do tavného 
prostoru hořáku, kde bude roztaven. Drobné kapičky roztaveného kovu budou stlačeným vzduchem rozprašovací 
pistolí nanášeny na povrch výrobku, na jehož povrchu ulpí, slijí se a vytvoří vrstvu naneseného kovu. Část 
roztaveného kovu, jež ve vzduchu vychladne, pak bude ve formě mikroskopických ztuhlých kapiček, odtahována z 
prostoru boxu. Při žárovém zinkování dochází k ponoření výrobků do lázně roztaveného zinku, zatímco zde bude 
v boxu roztavený zinek rozprašován pistolí na výrobek. V boxu bude instalována odsávací stěna o ploše 10 m2 
(rozměry 4 x 2,5 m s hloubkou 0,5 m) s výkonným ventilátorem, který zajistí odtah pro tuhé částice ze zinkování a 
intenzivní výměnu vzduchu v pracovním prostoru. Ve stávajících halách jsou dále svářecí agregáty (10 agregátů), 
brusky, prostory pro montáže a drobné úpravy. 
Do dalšího stávajícího nevyužívaného tlakovzdušného lakovacího boxu bude instalováno tryskací zařízení. Box má 
stejné rozměry 16 x 6 x 5 m. Objem boxu je 480 m3. Hlavní filtrační jednotka sloužící k odsávání prachových částic 
z prostoru tryskacího boxu bude vybavena automatickým čištěním patronových filtrů pomocí stlačeného vzduchu. 
Pracovník bude mít zajištěnou dokonalou viditelnost na výrobek a zároveň se prach nedostane do dalších 
výrobních prostor. Pro případ poruchy je box vybaven bezpečnostním havarijním bypassem, kdy může být při 
havárii vzduch odsát do vnějšího ovzduší. Objemový průtok ventilátoru je 36 000 m3/h. 

Odůvodn ění 

1. Došlá vyjád ření: 

Krajský úřad obdržel k oznámení celkem 4 vyjádření dotčených správních úřadů (Krajská hygienická stanice, 
Česká inspekce životního prostředí, Městský úřad Prachatice, odbor životního prostředí, Krajský úřad – Jihočeský 
kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení ochrany ovzduší a nakládání s odpady – orgán 
ochrany ovzduší). Veřejnost se k záměru nevyjádřila. Došlá vyjádření: 

Krajská hygienická stanice Jiho českého kraje se sídlem v Českých Bud ějovicích  vyjádření ze dne 8. 12. 
2017 s čj.: KHSJC 3578/2017/HOK.PT-ST  

Česká inspekce životního prost ředí, oblastní inspektorát České Bud ějovic vyjádření ze dne 27. 12. 2017 s čj.: 
ČIŽP/42/2017/3425 

Městský ú řad Prachatice, odbor životního prost ředí vyjádření ze dne 18. 12. 2017, č.j..: ŽP/37691/2017 

Krajský ú řad – Jiho český kraj, odbor životního prost ředí, zemědělství a lesnictví, odd ělení ochrany ovzduší 
a nakládání s odpady  vyjádření ze dne 5. 12. 2017 s čj.: KUJCK 141636/2017 

Podrobné rozpracování uvedených vyjád ření dot čených orgán ů: 

Krajská hygienická stanice Jiho českého kraje se sídlem v Českých Bud ějovicích  ve svém vyjádření 
nepožaduje posuzování záměru, ale doporučuje po instalaci uvedených zdrojů provést kontrolní měření hluku.  



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail: laznicka@kraj-jihocesky.cz,     ID DS: kdib3rr,    www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 3 

Požadavek byl oznamovatelem navržen v oznámení záměru. 

Česká inspekce životního prost ředí, oblastní inspektorát České Bud ějovice  ve svém vyjádření doporučuje 
zpřísnění emisního limitu a nepožaduje posuzování záměru. 

Zpřísnění emisního limitu bude součástí budoucího řízení podle § 11 odst. 2. zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně 
ovzduší, v platném znění.  

Městský ú řad Prachatice, odbor životního prost ředí, ve svém vyjádření nepožaduje posuzování záměru. 

Nejsou připomínky.  

Krajský ú řad – Jiho český kraj, odbor životního prost ředí, zemědělství a lesnictví, odd ělení ochrany ovzduší 
a nakládání s odpady jako orgán ochrany ovzduší ve svém vyjádření nepožaduje posuzování záměru, neboť 
technické podmínky provozu budou řešeny jako součást budoucího řízení podle § 11 odst. 2. zákona o ochraně 
ovzduší. 

Podmínky provozu budou součástí budoucího řízení o povolení zdroje znečišťování.  

Doporučení a požadavky v došlých vyjádřeních vyplývají ze zákonných předpisů a není nutno je přezkoumávat, 
předepisovat, doplňovat a dále konkretizovat. Je třeba jim vyhovět při dalším řízení. 

2. Krajský ú řad v rámci zjiš ťovacího řízení, jehož cílem bylo zjišt ění, zda zám ěr může mít významný vliv na 
životní prost ředí a zda bude posuzován podle zákona, hodnotil zám ěr na základ ě následujících kritérií 
uvedených v p říloze č. 2 k zákonu:  

a. Charakteristika zám ěru  

Záměrem oznamovatele je odstranění převozu výrobků k externím úpravám a využití vlastních možností při 
provádění požadovaných metalických úprav výrobků bez nutnosti dalších stavebních prací. Posuzovaný záměr 
nezasahuje do chráněných povrchových území. Tryskací zařízení zajištuje očistu povrchu výrobku, na který je poté 
nanášen metalizačním zařízením roztavený zinek. Každé zařízení je umístěno ve svém boxu o objemu cca 480 m3 
s odvětráváním vzduchu a jeho filtrací pro odstranění tuhých částic. 

b. Charakteristika p ředpokládaných vliv ů záměru na obyvatelstvo a životní prost ředí  

Vlivy na obyvatelstvo  

Výrobní areál je v dostatečné vzdálenosti od obydlených domů. Vzhledem k tomu, že s velkou pravděpodobností 
dojde v území ke kumulaci emisí hluku a TZL bude nutné zvážit při povolování provozu dle § 11 odst. 2 zákona o 
ochraně ovzduší celkový stav v území, a případně povolit pouze nižší emisní limity a v každém případě po uvedení 
do provozu provést kontrolní měření hluku. Dojde ke snížení vlivu emisí z provozu motorových vozidel na 
znečištění ovzduší, i když ani v současnosti vzhledem k intenzitě dopravy nebyly významné. Vzhledem ke 
vzdálenosti cca 150 m od výduchu k nejbližšímu obytnému domu, by neměly být překročeny ani limity hluku pro 
nejbližší chráněné prostory staveb. 

Vlivy na ovzduší a klima  

Vlivem rozšíření současného záměru dojde v blízkém okolí záměru ke zvýšení emisí TZL, přičemž může docházet 
ke kumulacím s blízkými provozy zabývajícími se rovněž povrchovými úpravami. Stanovení emisních limitů bude 
ještě součástí povolovacího řízení dle § 11 odst. 2 zákona o ochraně ovzduší.  

Vlivy na hlukovou situaci  

S ohledem na charakter záměru, vzdálenosti od obytné zástavby a druhu navržených změn ventilace hal, lze 
konstatovat, že při běžném provozu by nemělo dojít k významným změnám a nemělo by dojít k překračování 
hygienických limitů hluku daných hygienickými předpisy. Dopravní obsluha nezatíží okolí, neboť dojde k poklesu 
souvisejícího dopravního provozu.  

Vlivy na vodu  

Voda je odebírána z veřejného vodovodu. Změna záměru nevyžaduje odběr vody, takže prakticky nedojde ke 
změně v hospodaření s vodou. Splašková odpadní voda je odváděna do kanalizačního řadu a na městskou ČOV. 
Záměr nezasahuje do stávajících systémů odvodnění dešťové vody.  

Vlivy na půdu  

Záměr je realizován ve stávajících halách areálu, takže nedochází ke změně. 

 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail: laznicka@kraj-jihocesky.cz,     ID DS: kdib3rr,    www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 4 

Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje  

Záměr nemá vliv na horninové prostředí a přírodní zdroje ani v současnosti ani v budoucnosti. Pro změnu záměru 
jsou používány látky, které jsou skladovány v pevném skupenství, takže nemohou ohrozit okolní prostředí.  

Vlivy na faunu, floru a ekosystémy  

Záměr je realizován ve stávajícím areálu ve stávající budově, takže neznamená ohrožení populací zvláště 
chráněných nebo regionálně vzácných druhů živočichů, včetně jejich reprodukčních prostor. Vlastním záměrem a 
jeho provozem nejsou ohroženy ani populace jiných druhů živočichů. Vlivy na faunu, floru a ekosystémy jsou tudíž 
nevýznamné. Možný významný vliv záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky 
významných lokalit byl vyloučen ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění. 

Vlivy na krajinu  

Vzhledem k tomu, že jde o stávající areál a instalaci zařízení do stávající budovy, záměr nebude mít vliv na krajinu. 

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky  

Vzhledem k tomu, že jde o stávající areál a stávající budovy, záměr nebude mít vliv na žádné architektonické ani 
archeologické památky. 

 

3. Popis řízení: 

Oznámení záměru „Změny ve výrobním závod ě M-TECHNIKA s.r.o. “ podle přílohy č. 3 k zákonu byl předložen 
oznamovatelem, dne 22. 11. 2017 v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 100/2001 Sb. Zpracovatelem oznámení je 
autorizovaná osoba Ing. František Hezina ze společnosti NATURCHEM s.r.o. Oznámení obsahovalo stanovisko 
NATURA, které bylo vydáno dne 13. 9. 2017 a vyjádření z hlediska územního plánu. Protože nejde o novou 
výstavbu, ale pouze o instalaci nové technologie povrchové úpravy výrobků do stávající haly, záměr nebude 
vyžadovat stavební řízení. Záměr naplňuje dikci bodu 18 kategorie II (Zařízení na zpracování železných kovů: 
slévárny, válcovny za tepla, kovárny a zařízení k nanášení ochranných povlaků z roztavených kovů) v příloze č. 1 
k zákonu Záměr podléhá posuzování, pokud se tak stanoví ve zjišťovacím řízení dle § 7 zákona. Informace o 
zahájení zjišťovacího řízení ze dne 27. 11. 2017 s čj. KUJCK 138889/2017 OZZL byla elektronicky zveřejněna na 
www.cenia.cz pod označením JHC845 a dne 28. 11. 2017 byla vyvěšena na úřední desce Jihočeského kraje a na 
úřední desce Města Prachatice. Námitky a připomínky ke zjišťovacímu řízení bylo možné uplatnit do 30 dnů od 
vyvěšení oznámení o zahájení řízení na úřední desce Jihočeského kraje. Krajský úřad obdržel k oznámení celkem 
čtyři vyjádření dotčených správních úřadů a neobdržel žádné vyjádření veřejnosti. Krajský úřad dospěl k rozhodnutí 
na základě podaného oznámení, umístění budov, předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a na životní 
prostředí a obdržených vyjádření. Dotčené správní orgány neměly k doplněnému oznámení závažné připomínky. 
V rámci řízení Krajský úřad hodnotil záměr na základě kritérií uvedených v příloze č. 2 k zákonu č. 100/2001 Sb.: 
charakteristika záměru, umístění záměru, charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní 
prostředí a řídil se následujícími úvahami. 

Stávající areál společnosti M-TECHNIKA s.r.o., je situován zároveň s několika obdobnými provozy v průmyslové 
části města. Nejbližší obydlené budovy jsou celkem v dostatečné vzdálenosti cca 150 m. Ve stávající budově 
určené pro povrchovou úpravu výrobků byly instalovány boxy pro lakování, z nichž dva dosud nebyly využity. 
Výrobky se pro očištění a speciální úpravu zinkováním převážely k externím dodavatelům, což představovalo nejen 
vyšší náklady, ale také vyšší znečištění ovzduší dopravou. Navrženým záměrem dojde k odstranění zbytečných 
dopravních přejezdů a také k využití již instalovaných lakovacích boxů. Boxy jsou vybaveny účinnými filtry, takže by 
nemělo docházet k podstatnému zvyšování emisí TZL.   

Krajský úřad na základě výše uvedeného, nepovažuje za nutné, aby záměr byl posuzován podle zákona, neboť 
vlivy na jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví jsou jednoznačně určeny a není potřeba je v dalším 
procesu posuzování upřesňovat a doplňovat a je zřejmé, že vlivy záměru na životní prostředí a lidské zdraví nejsou 
významné a jejich vliv je malý. Záměr nebude mít významný vliv na životní prostředí a lidské zdraví, a proto není 
nutné další posuzování záměru. 

 

4. Poučení o odvolání 

Proti tomuto rozhodnutí může podat odvolání k Ministerstvu životního prostředí, OVSS II, České Budějovice 
oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona č. 100/2001 Sb., a to do 15 dnů ode dne 
doručení rozhodnutí, podáním učiněným u Krajského úřadu – Jihočeský kraj, odboru životního prostředí, 
zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice. Splnění podmínek podle § 3 písm. 
i) bodu 2 zákona č. 100/2001 Sb. musí dotčená veřejnost předložit v odvolání.  



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail: laznicka@kraj-jihocesky.cz,     ID DS: kdib3rr,    www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 5 

Dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 se může žalobou domáhat zrušení rozhodnutí vydaného ve 
zjišťovacím řízení, že záměr nebo jeho změna nebudou posuzovány podle tohoto zákona, a napadat hmotnou 
nebo procesní zákonnost tohoto rozhodnutí. 

 

 

 
Ing. Zdeněk Klimeš 
vedoucí odboru životního prostředí, 
zemědělství a lesnictví                                          

„otisk úředního razítka“ 

 

 

Toto rozhodnutí Jihočeský kraj a Město Prachatice bezodkladně zveřejní na své úřední desce nejméně 15 dnů a 
musí být zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Rozhodnutí je doručováno dle § 25 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění a dle § 25 odst. 3 
téhož zákona se písemnost patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce Krajského úřadu – Jihočeský kraj 
považuje za doručenou. 

Po uplynutí lhůty a vyznačení údajů do záznamu o zveřejnění, musí být neprodleně zasláno vyrozumění o 
vyvěšení Krajského úřadu – Jihočeský kraj, Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví. 

 

 

Záznam o zveřejnění:  

 

 

Vyvěšeno dne: …………………………     Sejmuto dne: ………………………… 

 

Úřad vyvěšující písemnost na úřední desku tímto potvrzuje, že písemnost byla současně zveřejněna i způsobem 
umožňujícím dálkový přístup podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu. 

Razítko a podpis: …………………………………………………… 

 

 

Obdrží:  

účastníci řízení veřejnou vyhláškou 
DS M-TECHNIKA s.r.o., Průmyslová II/917, 383 01 Prachatice 
DS Město Prachatice, Velké náměstí 3, 383 01 Prachatice  

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice (radní pan Pavel Hroch) 

Obdrží pro zve řejnění veřejnou vyhláškou nejmén ě 15 dní: 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor kancelář ředitele, úsek organizační, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 
České Budějovice (se žádostí o vyvěšení na úřední desce desce) 

DS Město Prachatice, Velké náměstí 3, 383 01 Prachatice (se žádostí o vyvěšení na úřední desce) 

Dotčené správní ú řady: 
DS Městský úřad Prachatice, odbor životního prostředí, Velké náměstí 3, 383 01 Prachatice         
DS Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje České Budějovice, Na Sadech 25, 370 71 České Budějovice 
DS Česká inspekce životního prostředí České Budějovice oblastní inspektorát, U výstaviště 16, P.O.BOX 32, 

370 21 České Budějovice           
Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor živ. prostředí, zem. a lesnictví, odd. ochrany ovzduší a nakládání s odpady  

 

Obdrží po nabytí právní moci  (s vyznačením data) 

DS M-TECHNIKA s.r.o., Průmyslová II/917, 383 01 Prachatice 


